
Prefeitura Municipal 	 41, 

APUIARES 
NASCE UM NOVO TEMPO 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DEkAPUIARÉS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.007/2023- SRP 

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES — CEARA, torna 
público, para conhecimento dos interessados que as 08:30 h 00 min (Hordrig de  
Brasilia)  do dia 29 de janeiro de 2024, na Bolsa de Licitações do Brasil — BLL Via  site:  
www.b11.org.br, realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, conforme 
descrito no edital e seus anexos, visando a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS 
DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE APUIARÉS.. 0 edital poderá ser lido e obtido nos endereços eletrônicos 
www.b11.org.br  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações na sede da 
Comissão Permanente de Licitação, situada à Av. Gomes da Silva, 99, Centro, 
Apuiarés/CE, no horário de 08h0Omin às 12h.00min, ou pelo  e-mail:  
licitacao(iijapuiares.ce.gov.br  e pmaapuiares1icita0),gmail.com. Apuiarés/CE, 28 de 
dezembro de 2023. MARIA JOSENARA ALVES CASTRO PREGOEIRA. 

Publicar em: 

• Imprensa Oficial Municipal de APUIARES - quadro de avisas dessa municipalidade. 
• www.b11.org.br  
• Diário Oficial do Estado - D.O.E. 

• Jornal de grande circulação — OPOVO 

APUIARES/CE, 28 de dezembro de 2023. 

MARIA JOSENARA LVES CASTRO 
PREGOEIRA OFICIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES 

Prefeitura Municipal 

APUIARÉS 
NASCE UM NOVO TEMPO 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 
Av/; Gomes da Silva, 99- Centro - Apula rés - CE. 

Fone: (85) 3356 1008 



41r2I 

BLL COMPRAS 

Extrato de publicação 

   

PREGÃO ELETRÔNICO - 00.007/2023 

N° PROC.  ADM.  00.007/2023 

Extrato de licitação gerado automaticamente pelo sistema BLLCOMPRAS 
torna público para conhecimento dos interessados que o órgão 

MUNICIPIO DE ARUIARES, de acordo com a regulamentação 10.520/2002 
realizará PREGA0 ELETRÔNICO sendo conduzido pelo condutor MARIA 

JOSENARA ALVES CASTRO e tendo como autoridade JOÃO PAULO 
MATOS TEIXEIRA. 

PUBLICAÇÃO: 29/12/2023 17:16 

INÍCIO REC. PROPOSTA: 29/12/2023 17:20 

M REC. PROPOSTA: 29/01/2024 08:30 

INÍCIO DISPUTA: 29/01/2024 09:00 

TIPO DE LANCE: MENOR LANCE 

TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO 

EXCLUSIVO ME: NÃO 

VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 675.469,5500 

OBJETO DO PROCESSO 

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE 

LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE APUIAR6S. 

Para demais informações contato via  e-mail:  cplapuiares@outlook.com,  telefone: 8533561504 ou acesso pelo  link:  https://bIlcompras.com/Process/ProcessView?   

param1.%5Bgkz%5DCC24YfgnDoLaK6.11%2FWHTAHGT8C AWyxTc537G8c%2Fh8LK3nBk4dUvfmnVGs4V4a112fQfmMBaBR1fc9Mdnipa6Dwa KYORTvigHlf6cPlvyM%30 

MARIA OSENAt A VES CASTRO 

APUIARÉS-CE - 11/01/2024 



1682  DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°244 1FORTALEZA, 29 DE DEZEMBRO DE 2023 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.12.28.04 - SEINFRA. A Pregoeira Oficial 
Da Prefeitura Municipal De Caucaia — Ceará, Torna Público, Para Conhecimento Dos Interessados, Que No Próximo Dia 12 De Janeiro De 2024. As 
1 3H 30Min(Treze Horas E Trinta Minutos), Através De Endereço Eletrônico Www.comprasnet.gov.br  (Comprasnet), Estará Realizando Licitação, Na 
Modalidade Pregão Eletrônico, Critério De Julgamento Menor Preço, Aqui Representado Pelo Maior Percentual De Desconto Sobre As Tabelas De Preços, 
Tombado Sob 0 Isr 2023.12.28.04 - Seinfra, Com Fins A Registro De  Preps  Para Futuras E Eventuais Contratações De Empresa Especializada Para 
Execução Dos Serviços De Melhoria Na Camada De R2lamento Conforme Especificações Contidas No Edital E Seus Anexos, No Município De Caucaia/ 
Ce, Por Meio Da Secretaria De Infraestrutura - SE1NFM., o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua José Valdeci Pinto Lima. 2 
Padre Romualdo, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado, no horário de 08:00h As 12:00h ou pelo  site  http://municipios.tce.ce.gov.belicita  
Ingrid  Gomes Moreira, Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

Estado Do Ceará - Prefeitura Municipal De Poranga - Aviso De Licitação - Pregão Eletrônico N° 2612.1/2023. 0 Pregoeiro da Prefeitura Munici 
de Poranga, torna público aos interessados, que no dia 15/01/2024 As 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N°2612.1/2023. 
tipo menor prego, cujo Objeto: Registro De Preços Para Futuras E Eventuais Aquisições De Gêneros Alimentícios Destinados As Secretarias Do Município 
De Poranga - CE. 0 Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Av.  Dr.  Epiticio de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto. Anexo, 
Poranga - CE no horário das 08:00 is 13:00 horas nos dias ateis, ou através do  site  www.tce.ce.gov.br/licitações/www.poranga.ce.gov.br  e http: \vww. 
bnccompras.com  Maiores informações com a Comissão. Poranga-Ceará, 28 de Dezembro de 2023. Maria Pereira da Silva - Secretária de Educação, 
Ciências e Tecnologia. 

*** *** *** 
Estado Do Ceará - Prefeitura Municipal De Poranga - Aviso De Licitação - Pregão Eletrônico N° 2612.2/2023. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
Poranga, torna público aos interessados, que no dia 16/01/2024 is 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N°2612.2/2023. tipo 
menor preço, cujo Objeto: Registro De Preços Para Futuras E Eventuais Aquisições De Material De Limpeza, Descartáveis, Copa E Cozinha. Para Atender 
As Demandas Das Secretarias Do Município De Poranga-CE. 0 Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada A Av.  Dr.  Epitacio de 
Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga - CE no horário das 08:00 is 13:00 horas nos dias ateis, ou através do  site  www.tce.ce.gov.br/licitações/  
www.poranga.ce.gov.br  e http://www.bnecompras.com  Maiores informações com a Comissão. Poranga-Ceará, 28 de Dezembro de 2023. Maria Pereira 
da Silva - Secretária de Educação, Ciências e Tecnologia. 

*** *** *** 

Estado Do Ceará - Prefeitura Municipal De Apuiarés - Aviso De Licitação - Pregão Eletrônico N° 00.008/2023- SRP. A Pregoeira Da Prefeitura 
Municipal De Apuiarés — Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados que as 08:30 h 00 min (Horário de  Brasilia)  do dia 22 de janeiro de 
2024, na Bolsa de Licitações do Brasil — BLL Via  site:  www.b1Lorg.br, realizará a licitação na modalidade Pregio Eletrônico, conforme descrito no cdital c 
seus anexos. visando Seleção De Melhor Proposta Para Registro De Pregos Visando Futuro E Eventual Fornecimento De Refeições Prontas, Tipo (Refeição 
"Quentinha",  Self-Service,  Lanche E  Coffee Break),  Para Atender A Necessidade Das Diversas Secretarias Do Município De Apuiarés-CE. 0 edital poderá 
ser lido e obtido nos endereços eletrônicos vvww.b11.org.br  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de 
Licitação, situada A Av. Gomes da Silva, 99, Centro, Apuiarés/CE, no horário de 08h0Omin As 12h00min, ou pelo  e-mail:  licitacao@apuiares.ce.gov.br  e 
pmaapuiareslicitaa;gmail.com. Apuiarés/CE, 28 de dezembro de 2023. Maria Josenara Alves Castro - Pregoeira. 

.4•* 44,4 **, 

Estado Do Ceará - Prefeitura Municipal De Apuiarés - Aviso De Licitação - Pregão Eletrônico N° 00.007/2023- SRP. A Pregoeira Da Prefeitura 
Municipal De Apuiarés— Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados que as 08:30 h 00 min (Horário de  Brasilia)  do dia 29 de janeiro de 2024, 
na Bolsa  dc  Licitações do Brasil— BLL Via  site:  wwvv.b11.org.br, realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, conforme descrito no edital c seus 
anexos, visando a Seleção De Melhor Proposta Para Registro De Preços Visando Futuras E Eventuais Aquisições De Materiais De Limpeza. Para Atender 
As Necessidades Das Diversas Secretarias Do Município De Apuiarés.. O edital poderá ser lido e obtido nos endereços eletrônicos wvvw.b1Lorg.br  e https: 
licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, situada  fl  Av. Gomes da Silva, 99, Centro. Apuiarés/CE, no 
horário de 08h0Omin As 12h0Omin, ou pelo  e-mail:  licitacao@apuiares.ce.gov.br  e pmaapuiareslicita@gmail.com. Apuiarés/CE, 28 de dezembro de 2023. 
MariaJosenarp Alves Castro - Pregoeira. 

1111111111111r *** *** *** 

Estado Do Ceará - Prefeitura Municipal De Horizonte - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N.° 2023.12.21.2 - SRP. Julgamento: Menor Preço 
Por Lote/Grupo. Objeto: Registro De Preços Visando Futuras E Eventuais Aquisições De Materiais Diversos, Material Permanente, Elétrico, Eletrônico E 
Mobiliário Em Geral, Para Equipar Os Novos Centros De Educação Infantil, Localizados Nos Bairros: Distrito Industrial, Manguciral, Vila Nascimento 
E Centro, De Responsabilidade Do Fundo De Manutenção E Desenvolvimento Da Educação Básica E De Valorização Dos Profissionais Da Educação — 
FUNDEB de Horizonte/CE. 0 prazo de cadastramento das Cartas Propostas e abertura para análise das propostas  sera  até às 08h3Omin do dia 17 de janeiro 
de 2024. 0 edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br  a partir da data 
desta publicação. infonnações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n°5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222 c 0583. Horizonte/CE, 28 de dezembro de 2023—  Diego  Luis Leandro Silva - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado Do Ceará - Prefeitura Municipal De Horizonte - Aviso De Licitação - Pregão Eletrônico N.° 2023.12.28.1-PE - Julgamento: Menor Prego 
por Item. Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionado do tipo  SPLIT,  para atender as necessidades do Departamento Municipal de Trânsito — 
DEMUTRAN sob responsabilidade da Secretaria de Segurança, Cidadania, Trânsito e Transporte. 0 prazo de cadastramento das Cartas Propostas e abertura 
para análise das propostas será até is 08h3Omin do dia 26 de janeiro de 2024. 0 edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet. 
gov.br, www.horizonte.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br  a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. 
Presidente Castelo Branco, n0  5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222 0583. Horizonte/CE, 28 de dezembro de 2023— Francisca Jorfingela Barbosa 
Almeida - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

Estado Do Ceará - Prefeitura Municipal De Horizonte - Chamamento Público N" 2023.12.27.1. A Prefeitura Municipal de Horizonte, através da 
Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hídricos mediante ato da  CPL,  toma público que realizará Credenciamento de Pessoas 
Físicas para o Desenvolvimento de Ações, Programas, Projetos e Demais Atividades da Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos 
Hidricos do Município de Horizonte/Ce Tudo Conforme Especificações e Condições Contidas no Projeto Básico, Anexo I do Edital, em conformidade com 
a Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, em especifico no seu Artigo 25. 0 Edital encontra-se A disposição dos interessados nos  sites:  www.tce.ce.gov.br  
e www.horizonte.ce.gov.br. A documentacito para o Credenciamento deverá ser entregue as sede da PM114, situada  it  Av. Presidente Castelo Branco. NI. 5100. 
Centro, Horizonte/CE, na sala da  CPL,  a partir do dia 02 de Janeiro 2024 até 02 de Fevereiro de 2024, no horário das 07h3Omin As 12h0Omin e de 13h3Omin às 
17h00min. Horizonte/CE, 28 de dezembro de 2023. Rosilfindia Ribeiro da Silva - Presidente da  CPL.  

*** *** *** 

Estado Do Ceará - Prefeitura Municipal De Horizonte - Aviso De Chamamento Público N° 2023.12.20.3. A Comissão Permanente de Licitação por 
determinação da Secretaria Municipal de Saúde toma público que realizará Credenciamento De Pessoa Jurídica Para A Realização De Procedimentos 
Cirúrgicos Eletivos De Média Complexidade, Incluindo Consulta Para Avaliação Cirúrgica E Pré-Anestésica, Curativos Pós-Operatórios E Outros 
Procedimentos Que Se Fizerem Necessários, Bem Como Para A Realização De Exames, Destinados A Atender Os Usuários Do Sistema Onico De Saúde 
Nas Diversas Especialidades Médicas-Cirúrgicas, conforme condições previstas em edital, em conformidade com os ditames da Lei Federal n" 8.666/93 e 
suas alterações. 0 edital e seus anexos poderão ser obtidos no sitio eletrônico do Município de Horizonte: www.horizonte.ce.gov.br  e no sitio eletrônico do 
Tribunal de Contas do Estado do Ceará: www.tce.ce.gov.br. A documentação para o Credenciamento deverá ser entregue na sede da Prefeitura Municipal 
de Horizonte, situada à Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, Horizonte/CE, na sala da  CPL,  a partir do dia 02/01/2024 até o dia 02/02/2024 
em horário de expediente, onde se dará a abertura e julgamento dos documentos de habilitação dos participantes em sessão pública a se realizar no dia 
05/02/2024 As 09h0Omin. Horizonte/CE, 28 de dezembro de 2023. Rosilfindia Ribeiro da Silva - Presidente da  CPL.  

*** *** *** 

FSC 

MISTO 
Papal prodU.110 

pealS' de fonto 
respells/wait 

F SC C128031 



WWW.OPOVQ.COM.BR  
SEXTA-FEIRA 

FORTALEZA - CEARA - 29 DE DEZEMBRO  OE  2023 

• 

••••••••••• 

Estado do Ceara - Prefeitura Munkipal de Barro - Aviso de Julgamento Final - Tornada de 
Preços  if  2023.11.211.4  Presidents  da C. P. L de Batro/CE no uSO de atlas' futiçõeS, torna 
potxieo, pare conhecimento dos iiteressados, que fora condurdo cljulgarnento final, sendo  co  
seguinte : a.  empresa UNIVERSIDADE, PATAI1VA DO ASSARE, .consagrou-se vencedora 'de 
presente Hdtaçáo,Porn proposta no valor global de R$ 49.4600 .(duzenteS,e  Uinta  e noye.rOji 
quitnocentos e sessenta reais).  Maims  informações na sede  di  Comissão de Licitação,tituada  
Oa  Rua  Nardi,  Feitosa, 140, JardIrri  SOS  Francisco na Cidade de Barro/DE„  he  holarie de 0800 as 
12:00 horas. BarrolCE, 28 de dezembro de 2023. Fernanda Aives Fernandes -  Fl  resid,ente. 

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Barro -Avisp de Liciteçaci-Tornacta de Preços n° 
2023.1228:1 Realizerá  aerie*  cujo objeto 13 a Contratação de serviços a serem Prestados na 
locação de parro  pipe  e. trator traçado de pneus, grade de 10 discos, Combustivel por conta da  
con  tratante. com  operadore dianutencáo  preventive  e corretive Per  pale  da e'er-6614de, destinado 
00 atendimento das necessidades da Secretaria MUnicIpal de  Agriculture  e  Peace  de Barixi/CE. 
Abertura: 1.7 de janeiro de 2024,es 09:30 horas. Maiores informações e entregade  &Setae  na Rue 
Alaide Faltosa, 'n° 140. Jardim So Francisco, Barro/CE, no horário de 08;00 As 12:00 hcieat. 
EtancIPE, 28 de dezembrp de 2023. Femanda Alves Fernandes -Presidente da  CPL.  . 	, 

Estado do-Ceara -Prefeitura Muntleal.de  Barro -Aviso de licitação-Toni 	de Preços n° 
2i:123.1228.2. Realizará lcitação cuje objeto 6 a contratação de serviços a serem pastados na 
Modernização de  stadia  Municipal de futebol, localizado na sede do Munpie de atiftlICE, 
conforme Central(' de Repasse PT n°1077445-16 ci Convênio n° 913072/2021, Por ibterrOkfio de 
Secretaria Municipal da Juventude a Esporte de Basso/CE. Abertura: 19. de Janeiro de 2024, as 
09•50 horas. Maiores informações e entrega de editais na Rua Alaide Fealota,rir 140 Jardim São 
Francisco', Barro/CE, no horário de 00:00 es 12:00 horas. BarroiCE.,•28 de dezembro de 2023. 
Fenianda Alves. Fernandes -Preskiente da  CPL  

Estado do Ceara 'Prefeitura Municipal de'Boa Viagem -Aviso deLicitação .Tomada de 
Preços N° 202312.27.003. A Prefeitura Municipal de Boa Viagem, localizada na Praça 
Monsenhor Jose. Catidido, 100 - Centro -  Bea  Viegem/CE, tome  public',  que se. eneontra á 
diSposiç.zie dos interéssadoso Edital de Temade de Preçot n° 2023,1Z27.003. cujo 61)064  ea  
Contretacãe da prestação de SetYkOS de easesspria e consultoria técnica tua recursos 
humanos, comdreendendo,  as  meets  e precedImentot adrnidistratives, otleintaPas . 
treinamento e apoie rias atividades ,  comp  também, acompanhamentos e trantrnissao das 
obrigações assessorias junto a receita federal do brasil, de responsabilidade da Casa de 
SaCide  Mille  Maria do Munic4/10 de Boa Viagem/Ce, conforme espabificações cepatantes do 
anexo I, pane integrante deste processo, que se realizara no ,dia 17 de janeiro de 2024 
(17/if1/2024), As 00:00hs. Referido lTALpoderá ser adquirido no eeriereçoacirna, a partir 
da data desta pubileação: no honino de expedente ao pCiblico. Boa Viagem/CE, 28 de 
dezembro de 2023.  CPL.  

kEstado do Ceara - Prefeitura Marlicipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação Presto 
'Elefiõrrico  id°  2023.1227.001. A Prefeitura Mt:Oldest de Boa  Wpm,  lecalizada de Praça 
Midrisenhor Jose Cândido. 1QQ - Centro - Boa Viagem/CE,  term  público  gee  se eriebetra 
disposição .dce interessados e  Edda tie  Pregão Eletrônico na 20211127:091,  ego-  etiloto é e 
aquisição de geeieres alimentícios destoados ao Programa de Allmentaçao Escolar PNAE, para 
atender as necessidades do aecrttaria de Educação do Meniclpio de  Sea  Viagern/CE; conforme 
especificaçdes  Ord  anexo. padre  integrant@  clestre  process°,  que te realVera  node  12 de 4apeiro de 
2024 (12/01/2024), es 08:00ha, A ligitaçãe  sera  re0Zeda no  ship  eletriOnleo 
Www.noyobbrepergern.br  (Boise  13rositeira da Merca,dodas- BBMNET). Referido Edna! poderater 
adquirido no endereço acime, a parlir da data desta punlicaeão, no horário de expediente •ao 
público. Boa '1dagern1C 28de  %zanier°  de 2023. Willamys C  amain)  tarvalho -Pregoeiro. 

Estado DO Ceara - prefeltere Municipal De  Capacity:  -Aviso De f,eblieação DeAta De 
Registre De Preços  fl°  03112023 • Pregãopresenetl  Ná.  2023.104.601- 000..Objeto: 
Registro De Pregos Para. Futures E Eventuais Aquisições  be  Pneu. -  Camara  De .Ar E 
Protetores De Fabricação Nacional Para Atender As Necessidades . Das-  Diversas 
Secretarias Do Municipio De Camocim/CE.  Dregs)  Castor: Secretaria Municipal De 
Educação Orgãos Interessados: Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social E 
Cidadania/ Secretaria De Pesca,  Agriculture,  Recursos Hidicos E Meio. Ambiente! 
Secretaria De Segurança, Trânsito E Defesa Civil/ Saci-ataria Dê Infraestrutura/ Secretaria 

Saúde/. Ernpresas;Select  Genie  Serv. LTDA,.  corn metier  O'valer peMe Lóte 01 de RS 
1 -742.157 47 (um milhão e setecentos e quarentee doismile canto e cinquenta seta reait e 
quarenta .e sete centavos) E Lote 02 RS 579.999,99 (qPinhentas e .Setenta e noVe 
noveceritose noventa e nove reaia e poventa e nove centavos). Validade; 1 2 meses, ou seja„ 
de 23/12/2023.  a 28/12/2024, Informações na Sede da  CPL,  localizada A Praça Severiano 
Morel:Ca ntro,. Ca me cim/CE , no  herb  rio de 08:00 as 12:00h. Ca rn ocim/d E, 06 de Dezembro 
da 21323. F ca Ma u ri ne ide Ca rvaiho  cis  Ara újo - Preg  joke:  

compras:  letios://wwer.bitorste e Site do  Município:  hdpVlaciarapre.ceatAr.braiditistio. 
• Amapa/GE. 28,de deicienbrode 2021 Prandsair Torres de Moore, Pregileinal301etai. 	-   

Estado  Pe  Ceara - Prefeitura Municipal De Aptrierés Aviso De Licitação - Pregão 
Eletriõrilea fr 00.007/2023- 'SRP. A Prego ta Da Prefeitina 	De Aeuldits -  Coed;  
toma público, para conhecimento dos intaressados que as 08:30 h 00 min (Horisio  tie  Bratilia) do 
diu•29,deieneiro de 2024,  pa Boise  de l_icittições do Brasil -BLL  Vie site:  www.b11.drg.lor, realizará 
a licitação ne rnodalidade ProgãO Eletranico, cenkitnie deseritp ne edital eteut ane:Cot, visandri 

Seleção De  Maher  Proposla Paia Registro De Preços Visando Futures E Eventuals Aquisições 
Der  Materials  De Limpeza, Para  Mender  As,Neetasaidades Das Diversas Secretaries Do Muniddo  
Off  !koLliarée..- O erittal Podere efir lido  e 01i0dO Ode edderedet eiettankos www.bltorg.tor d 
httpt!//ficitaCcieStee.ce.gev1bd,  Margin%  informações  he  Soda de, Otanissão Permanente da 
Licitação, situada à Ais Gomes da  Siva,  99, Centro, Apuiarõs/CE, no horário de 081106rnin Ai 

ee  pole 	l¡citacao@apulareace.gpvids e paleePuillfesticitafteliii-dord,  
IligtilereSICE.-28difitierembitrida2023.  Merle  JosrleniAlvere Castro -..pregraliket. 	• 
Exttadó Do Ceará.-- Prefeitura Municipal De Apuletás - Aviso De Licitação - Pregão 
EMareirdcó N 00,008/2023-..SRR A Pregoeira Da Prefeitura Municipal De Apuiaiés -Ceara,  
Ott*  jx)blido, para ephbadrnentedot tniareesUCIP0 cical as 08.:30h  Wirth  (Horário Cie  Brasilia)  dO, 
510 2g, dejaneItd  tie  2024; de  Boise  de licftecões. de Brosii- BLL Via site: 	 realliara 

44(0946 na  rig*. WOO  004136 EletrOpico;cooleirpe'deScdto no edital e seus anexos, visando 
Spieçap  be  Melhor Proposta Para Registro De Preços Visando Futuro 6:Eventuel Fornecimento 
Dif.„ .tWeid600 PrOO100; 11P0  Netelgo 'OPOritir1t10"..•$.00-ter*e, Lanche  Coffee 'Break).  Pare-
AlanderANcicessidadeDas Diversos Secretaries Do Município De Aptilarts,-CE. Oeditaippderá 
se? Ifcle e obtido nos endereços eletrônicos Www.baces.br  e tittps//licitacoes,tee.ce:gpv.brt 
Maiores informações na sede da Comissão PiarManente de Ucitaçao,•Situeda A Av. Comes da 
Silva, 99. Centre, :APulareSICE, no horário de 08hClOrnin aa. 12h0Ornin,  QM peter  a‘malf: 
gitUita0@afitittsitia.te.grninf 	 Ajotdantel/CE.28:dedezérn* 
11107423. Maria JOsanallt Alves Coastro -Pregoeira:. 	 • 

Estado: do Ceara - Prefeitura Municipal de-Apularás a Aviso de Licitaello - Pregão' 
MAI:mice N° 09.001(2023 1-SRP:A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Apuiarés - Ceara-, 
toiria público, paracenhecirriento dos  !hie  ressadós queas 08:10 h'00  rein  (fienfirio de Etratirti) 
dada 17 de janeiro de 2024, Pa Belsa•de Licitaçõesido Brasil - BLLVia  site:  
realizais e licitação na modalidade Pregão Eletrõhice, conforme descrito  ho Oita  e  Seat  
tineXPS, Visande-aSelaçap De Melhor Proposta ParaRegistro De Prestos Visando Futuras E 
penttialsAqutsições De  Materiels  Esportivos ParaAtericterAs Necessidadee De Secretaria 
Municipal De  :ESePtle E Juventude 0e Apularae...p  edit*  podergi ser 	e Obtido nos 
endereços eletrõriices sww.ba.org:br e htips)/ileitacoliatcece-goiltd- Maiores informações -
ia sede da Comissão Permanente de Uritação; situada.é Ae.  Germs-  de Silva, 99, Centre; 
APUlarés/OE. no horário de 08h0Ornin As i2hO0min,. ou pelo e-rneil: 
licitacao(gapulares.c.e.gov.br  e prnattpuierealicibeggmall.com. Apulares/CE, 28 de' 
deientbria de 2023.  Marla Also  na  re  Alves Castro Pr09Ouira- 

Esterle dp  Cigna'  prefeitura Municipal de Aquiraz Aviso de Licitação - Tomada de 
Preços 'N° 06.001 /2023Tp. A Presidente da Ceipittão Pennenente de Ljoltação do Prefeiterá 

paideAq uirez tome  mintier?  pera ecinheeimento dos interessa  des qua  na préxispodia 17  
de janeiro de gos as 9:0011s (nove  hems),  pe sederlaCcimisade Perratinente de LI eitaçãoda 
Prefeitura Municipal de Atleira4 localizada na Rue de Integração, Sft‘i;  Cetera,  Age*, CE, 
estará realizando licitação,  pa  rnoclaiiciadetemedadePreeOs, Cujo onjefo A a contratação de 
empresa Para: aTtwelo do seiviços 00 condlirid0•00 00PP0a 10c.060  .-.11P00011.0dzt 'em-
apoio e orientação -a Ouvidoria Munidpai de,Aquire4dispondp de  software  de suporte de 
ouvideriecom aplicativ,os para IOS e andreld,•de interessada controradritia  greet  do  re  uhicipie 
de Aqeirez/C6, o  (teal  se eocordra disponível cio endereço prima,  he  horário do 08:00h AS 

2:00h.A Presidente. 

Estado do Ceara ,Prefeitura Municipal de Aq ulraz - Resultado Final Etapa de  Maid  litaeão 
-Solução de Pendencia- Protessode Chamada Pública n0 09.002/2023,CP, 09.003023 e 
09 004/2023 A prefeitura Municipal de Aquiraz,-Ceara.,toma 	Conhec.irklento dos 
interessados,  gee  o resultado 'final da etapa cie habilitação solução de pendencte,  par os  
Editais das Chamadas Públicas  ná  09.002/2023-0P •Fomento a projetos de produção 
audiovisual; n°09:003/2023jCP  'Foment°  eprojetes cuitureiscte.desenvoMmepto de economia 
criativa e solidárie, difusão e circulação artística" e tu 09:0002023-CP .tomento a projetos 
culturais de audloviseal - apoio a  sales  de cinema, capacitação eferrneção em audicOsupl,  
bides  com recurso financeiro proveniente de Lei Complementar 105/2022, Decreto n° 11.6.25, 
de lide maio de 2023 (Lei Paulo GuStave), encontra-se disponivel no  Site  da Prefeltura 
MunidpalcieAquiraz, www.aquiraz.ce.gov.br. 

12/01024, as 68h05; inkici dispats de paves: 12/01/2024, es 09h0Ornin; horadOide Brasilia, o 
Brace] se  encontra na  tede  da  idtação, nos sites: https://municiPiesAicitecioes.tee.ce.gee.brit  
https./Avww.novobbmneLoorn.brt httpiliewwjaguarelarnace.gov.br. Jaguaretarna-CE, 28 pie 
Dezendie de 2023. SebastiãoAteicandreL6tas De Araf.dio -Pregoefro;  

Estado Do  cow*  - PrefeiturafrilyeicIp*de Jaguaretatea. O Pregoeinotorna  public°  abertina 
clo  Prep*  Eletrônico n° 060-2023-PE, cujo  objet  rx Aquisição De Equiparheintes E•Iniplernente  
Agricola,  Para Atender As Necessidades Da Secretaria De  Agriculture,  Pecuária E  Apple  
dernunitário De Jaguaretarna CE O mesmo Ocorrerá notite novolotutrietcontbr  cam  inicio de 
acolhimento das propostas: 29/1212023 as 08h0Ornin,  fun  do aeolhisperto das propostas:. 
15101/2024, as 14h0tinim:4418 de aberfura  des  ProPestas:16/0112024, as 14100; irdcio cle dsputa 
de  preps;  15/0112024, as 15h0OriVrr, herario de Bratfii, o edital se encoritra natédeda 06000, 
nos  sites-  littps://rievoblornetcarp.br, hitps://ficitecoes.tce.ce.gov.brlindeedPfetilSiitacad.abertas 
httpt//wWw.leiguareternacé.eoebr, Jtegeartitarna-CE, 28 de Dezembro de 2023. Sebestião 
Alexandre Lucas DeAraido-Pregoeiro; 

Estado po ceará-PrefettOra Municipal de Jaguaretante. O Pregoeiro  terns  dúbileo abertpra 
do Pregão Eletrônico 061 2023-PE cujo objeto: aquisição do 03 dreSlyelculet tipo 'popular 
OKM. 0 Mastro ricorrad nó site'neabbreinet,doin.br vitn  Intel°  do acolhimente dat propdstes: 
29/12/2023 as 08140min,  fun  do owhimento  Oat  propostas: 16/01/2024,as 14h00mitn; datade 
abertura das propostas: 15/01f2024, a 14h0.5; inicio de dispute de preços: 16101/2024, As 
14h30rnin, horário de Bratilia, p aditei se encontra na sede da licitação, nos  site's:  
https://novobbmneLcom.br, https://acitecoes.tce.ce.gov.brAndex.php/licitac.ao/abertas  e 
littp://www.jaguaretama.cegcncbr: Jeguaretarna,CE, 28 •de Dezembro de 2021. Sebastião 
Alexandre Lucas De AraCijo - Pregoeire. 

Estaria do Ceara Prefeitura Municipal de Jijoca de dericoaceara Aviso  dc  Licitaçad, O  
Mud. 	d0 4ileee 00 JeriqoaCbere/M Per int0*010 do. Presidente da CPLP tor.pAP1003 a 
realfearededa Chamada Publica 0044023.04 aquisisiierki generea aliMentidos da agilc,uftum 
familiar e do empreendedor fertile:re rbral.ditediriado ao atendimento do programa nacional de 
alimentação eseolar, durantep anoletivo de 2024, ne município de Jijoca'de 4ericoacaara/CE Os 
Giupbs Fe/mais / informeis deverão apreseritai a doeurrientaçad pare habilitação e  Prolate tie  
Venda ate odia25 de Janeiro de2Q23, OS 091106  (hove) horns,  na  saki  da CPLP Rua Mines Gerais, 
420 - Centro - Jgocade Jertcoacoara -Ceara. Jijoca de Jericoacoara 	dezembro de 
2023, Francisco Leandro Silva Sales -Presidente daCPLP. 

Estado Ceara - Prefeltura Municipal de Jijoca de Jericoacoem - Avispde Ucitação. 
Município de Jijoca cieJericoacoara. porintermédio.de  seuPregoelro,torna públiee que realizará  
Ueda*  na modalidade Pregão Elerntinico-N0..2623.1Z26.01PE-SRP, lipe  Manor  'Preço por Item, 
cujo objete .6 o Registro de Preços visando futures e eventuais contratações para prestação de 
serviços.  di  fornecimento de passagens aéreas, passagens rodoviarias ehospedagens para as 
diversas Unidades Administrativas do Município dó Jijcica de Jeriboacoara/CE. Data de 
Cadisinerminto das Propostas ate o da 16 dejaneiro de' 2074 es 08h590110; Abertura das 
Propostas no  die  16 de Janeiro de 2024,  Einar&  ciat 09htleirriti; e-a 	cie DitpUte de Lancetno  die  
16 de jefidiro de 2024,.é pártir dái 10h00nitri. Os heraniot referem-se  ad  licirário local. Referido 
Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico : viviyersOrteldecernpratpublicas.com.b0péle 
portal de TC6cE; http://eiww.tco.pe.00V.bdicitaceet, a  Perth'  da data.desta publicação odes  eats  
de O  PL  P situada à Rue Minas Gerais. 420, Centro, Jijoca de 4PliCoeceare-CE, 41jor.a.  de 
Jetitoacpera(tE), 21. de detembroc4102.3. Francisco Leandro Sliva Sales- Pregoeno.: 

Este*. do Ceara -Prefeltura Municipal. de Jijoca deJericeacoara -Avise de Licitação. 
Município de Jijoca de Jerleoaceara, por intermédio dê seu Pri9goeirp,  table  públiCri qbe 
realizate licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N°. 2023.12.27.01PE,,tipo  'Manor  preço 
per  rote,  cujo oblate és aquisição de castas básicas, desttnadas á epricessile de benefidos 
evenitiait, junto à Secretada Municipal dcgranalho eAssistrancia Social 00 Merdcipie de Jijtica 
de J ericoacoara./C E. Data de Dadastramento  des  Propostas ate odes 15de Janeiro de 202445 I 
081159niip; Abertura  (fat  Piper:sties no dia 15 de janeiro de 2024, a  pad( des  09fdiOrnin.; e a 
fase de Disputa de Lances no de 15 de 'Janeiro de 2024, e pariir  des  1Q,hdemin. os hopodps 
tafprern,se ao horário local. Referido  Edits)  poderá ser adquirido no endereço eletrônico: 
www.portaidecompr.6spublicis.com.br, e pelo portal do TCE-CE: 
httpftwWw.tce.ce.gov.brdicitacoes, a partir da data desta- publicação ou na sala da C.P.L1P, 
situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. JiAoça  de Jericoacoara 
(CE), 27 de dezembro de 2023. Francisco Leandro Silva Sales -Pregoeiro. 

• 

•• • • 	• 	• ••,•‘• r 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

